
CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA 
-ESTADO DE SÃO PAULO-

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 159000-000 - Fone: (16} 3253-9282 - Fax: (16} 3253-92.80 

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br 

A Casa do Povo ... A Serviço do Povo! 

ATO N2.10, de 17 de novembro de 2015. 

CEDE BENS MÓVEIS E EQUIPAMENTOS INSERVÍVEIS PARA A 

PREFEITURA MUN ICI PAL DE TAQUARITINGA. 

Luís José Bassoli, Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais e com base art. 79, do Regimento Interno, 

R ES OLV E: 

Art. 1.! Ficam cedidos à Prefeitura Municipal de Taquaritinga para fins de 

dispensação os bens móveis e equipamentos da Câmara Municipal, considerados inservíveis 

após levantamento patrimonial efetuado pela Empresa Abacus Consultoria Soluções Serviços e 

Tecnologia da Informática Ltda, na forma da Portaria nº 634, de 19 de novembro de 2013 -

Tesouro Nacional. 

Art. 2.! Relação dos bens móveis e equipamentos: 

Quantidade Descrição do Bem Placa 

5 Estabilizador * 

1 Cadeira plastico preta 876 

1 Cadeira preta com rodinhas * 

3 Cadeiras simples sem encosto * 

1 Cadeira simples sem encosto 667 

1 Mesinha sem gaveta * 

7 Luminarias no-break * 

1 Split Carrier * 

1 Radio Comunicador Motorola * 

--

1 Celular Samsumg Claro * 

) 
5 Suportes plasticos para computador * 

J 



/\. 

CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA 
-ESTADO DE SÃO PAULO-

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 159000-000 - Fone: ( 16) 3253-9282 • Fax: ( 16) 3253-9280 
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br 

A Casa do Povo ... A Serviço do Povo! 

1 Suporte plastico para computador 664 
1 Mesa de centro tecido azul • 

1 Coluna em ardosia • 

1 rTampo de ardosia • 

2 Ventiladores oscilantes Arge • 

1 Aspirador de pó Arno 45 
1 Cadeira diretor com rodinha 787 
1 Tampo de mesa com dois pés 559 
1 Computador generico • 

1 Computador generico 688 
1 Computador generico 717 
1 Computador generico 599 
1 Computador generico 716 
1 Computador generico 718 
1 Armario de formica com portas 649 
1 Monitor 36 
1 Monitor 639 
1 Monitor 641 
1 Monitor • 

1 Monitor 608 
1 IArmario com 3 gavetas 771 
1 Suporte em ardosia de corrente plenario • 

1 Gravador de fita K7 Gradiente • 

1 Gravador Mini Oisc Sony • 

3 Cantos de Mesa Branco • 

1 Central Telefonica Telebras • 

1 Processador de Agua 41 
1 Fax Panasonic 621 
1 Calculadora Olivetti 63 
1 Monitor 152 
1 Maq Escrever eletrica IBM 57 
1 Maq Escrever eletrica IBM 143 
1 Maq Escrever eletrica Olivetti 193 ,. 
1 Maq Escrever eletrica Olivetti 18 I 

) 1 Computador LG 595 
1 Computador 601v · 

e./ 



CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA 
-ESTADO DE SÃO PAULO-

Praça Dr. Horácio Ramalho. 156 -Caixa Postal 201 -Centro-CEP 159000-000 - Fone: (16) 3253-9282- Fax: (16) 3253-9280 
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br 

A Casa do Povo ... A Serviço do Povo! 

1 Monitor 729 
1 Monitor 455 
1 Monitor * 

1 Monitor * 

1 Monitor 459 
1 Computador 636 
1 Computador 689 
1 Computador 587 
1 Computador 454 
1 Computador * 

1 Computador 460 
1 Computador 456 
1 Cadeira 794 
1 Impressora Laser Novadata * 

1 Impressora Jato de Tinta 195 
1 Scaner * 

1 Split 30.000 Btus Springer 827 
1 Cadeira estofada * 

1 No Break 682 
1 No Break * 

1 HUB Action * 

1 Computador 686 
1 Roteador 931 
1 lrelefone 501 
1 lrelefone 505 
23 �poios de Braco de cadeira * 

1 Estabilizador * 

1 Estabilizador 156 
1 Estabilizador * 

1 !Telefone * 

1 No Break * 

1 Data Show Sony 626 
1 Split Carrier 838 
1 Computador 841 ;-, 
1 Computador 842/ / 
1 Computador 775!/, 



" 

CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA 
-ESTADO DE SÃO PAULO-

Praça Dr. Horácio Ramalho. 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 159000-000 - Fone: (16) 3253-9282 - Fax: (16) 3253-9280 
Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br E-mail: camara@camarataquaritinga.sp.gov.br 

A Casa do Povo ... A Serviço do Povo! 

1 No Break * 

1 NoteBook 566 

1 Monitor 726 

1 Monitor 715 

1 Monitor 695 

Art. 3.º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Taquaritinga, 17 de novembro de 2015. 

·� �  
- Presidente -

Registrada 'I publicada na Câmara Municipal pela Comissão Permanente de Patrimônio. 
'/ 

�8 
Káttia Leandra de O. O. 

wys �1Batista 
Consultor ABACUS 

J 


